
Contacto

Teléfono 955010010
Correo Electrónico licitaciones@emasesa.com

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0552/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-03-2024 a
las 14:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de la Empresa Metropolitana de Abastecimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla S.A.
(EMASESA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emasesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de conservación, reparación y mantenimiento de los
centros de trabajo e instalaciones de EMASESA.

Son objeto del contrato los servicios de reparación y conservación, y obras de mantenimiento comprendidas enDescripción 
los oficios de edificación, -demoliciones, acondicionamiento de terrenos, alcantarillado, albañilería, cubiertas, fontanería,
sanitarios, PCI, aislamientos, revestimientos, carpintería y elementos de seguridad y protección, acristalamientos, pinturas, y
urbanización-, en Centros de Trabajo e instalaciones de EMASESA, así como actuaciones de adaptación de edificios
existentes, que no impliquen estructura ni cimentación, que se deberán ejecutar conforme a las especificaciones técnicas de
este pliego
Valor estimado del contrato 1.152.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 435.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 360.000 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
45259000 - Reparación y mantenimiento de instalaciones.
45262520 - Trabajos de albañilería.
45442100 - Trabajos de pintura.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
EMASESA
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

http://www.emasesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Escuelas Pías, 1.
(41003) Sevilla España

Con fecha 09/02/2024, se aprobó la propuesta de adjudicación contenida en el correspondiente documento de
CLASIFICACIÓN DE OFERTAS Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, en favor de la empresa CONSTRUCCIONES
HIJOS DE ALONSO ÁVILA, S.L., por un importe de 360.000,00 € (IVA excluido) y un plazo de ejecución de 1 AÑO.

Dicha adjudicación estaba condicionada a la acreditación de los requisitos previos indicados en el apartado 26 del Anexo
1 del pliego de cláusulas administrativas particulares. 

La empresa propuesta como adjudicataria ha presentado la documentación referida en el apartado anterior,
concluyéndose con fecha 18/03/2024 que la misma acredita los requisitos previos mencionados.

Por todo lo expuesto, este Órgano de Contratación:

ACUERDA

PRIMERO. – Adjudicar el contrato de “CONSERVACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE CENTROS DE
TRABAJO E INSTALACIONES DE EMASESA”. Expte. Nº 0552/2024 a CONSTRUCCIONES HIJOS DE ALONSO ÁVILA,
S.L., en los términos indicados en la propuesta de adjudicación y por los motivos expuestos en el/los informe/s de
valoración de la/s oferta/s.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Construcciones Hijos de Alonso Ávila s.l.
NIF B91138552
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Alabarderos, 16
(41410) Carmona España

Contacto

Teléfono 954190370
Correo Electrónico tecnico@alonsoavila.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 360.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 435.600 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3302b270-8466-44cd-b266-9d5e436cba5c


Dirección Postal

Escuelas Pías, 1, 41003, Sevilla, España
(41003) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@emasesa.com

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1, 41003, Sevilla, España
(41003) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 1 EUR.
Precio de la oferta más alta 216.558,81 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación Con fecha 09/02/2024, se aprobó la propuesta de adjudicación contenida en el correspondiente documento de
CLASIFICACIÓN DE OFERTAS Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, en favor de la empresa CONSTRUCCIONES
HIJOS DE ALONSO ÁVILA, S.L., por un importe de 360.000,00 € (IVA excluido) y un plazo de ejecución de 1 AÑO.

Dicha adjudicación estaba condicionada a la acreditación de los requisitos previos indicados en el apartado 26 del Anexo
1 del pliego de cláusulas administrativas particulares. 

La empresa propuesta como adjudicataria ha presentado la documentación referida en el apartado anterior,
concluyéndose con fecha 18/03/2024 que la misma acredita los requisitos previos mencionados.

Por todo lo expuesto, este Órgano de Contratación:

ACUERDA

PRIMERO. – Adjudicar el contrato de “CONSERVACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE CENTROS DE
TRABAJO E INSTALACIONES DE EMASESA”. Expte. Nº 0552/2024 a CONSTRUCCIONES HIJOS DE ALONSO ÁVILA,
S.L., en los términos indicados en la propuesta de adjudicación y por los motivos expuestos en el/los informe/s de
valoración de la/s oferta/s.
Fecha del Acuerdo 21/03/2024
Plazo de Formalización Del 16/04/2024 al 30/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

EMASESA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

EMASESA

Proceso de Licitación

Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada



Lugar

EMASESA

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1.
(41003) Sevilla España

S00000506: Sobre 1

Apertura sobre administrativo
Documentación administrativa

Lugar

EMASESA

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1.
(41003) Sevilla España

S00000506: Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
Oferta técnica o evaluable mediante juicio valor

Lugar

EMASESA

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1.
(41003) Sevilla España

S00000506: Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio medioambiental. Vehículos adscritos al servicio



: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Equipos y medios humanos ofertados
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

01. Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c49EBMjOBJceIBJ RHQiPkQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/09/2023

Identificador de publicación 2023/S 181-567619
Fecha de publicación 20/09/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:567619-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012924793 |  2024-000333546 | Thu, 21 Mar 2024 14:27:05:619 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17955502260813933404951327995749760680 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c49EBMjOBJceIBJRHQiPkQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:567619-2023:TEXT:ES:HTML

